СОВЕТ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 октября 2018 года № 12
О внесении изменений и дополнений в Приложение к решению

Совета  Краснозвездинского муниципального образования

от 22.11.2013 г. № 19 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в  Краснозвездинском   муниципальном образовании

Ртищевского муниципального района Саратовской области»
  На основании Федерального  закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 04.06.2018г. № 142-ФЗ,  пункта 3 статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании протеста  Ртищевской межрайонной прокуратуры от 30.08.2018 г. № 55-2018 г. и руководствуясь статьей 21 Устава  Краснозвездинского муниципального образования, Совет Краснозвездинского  муниципального образования Ртищевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета  Краснозвездинского муниципального образования от 22.11.2013 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснозвездинском муниципальном образовании Ртищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 18.02.2016 г. № 8, от 13.02.2018 г. № 5) , (далее по тексту Положение), следующие изменения и дополнения:
 - Пункт 10  « Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств» Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

 - « главный распорядитель средств  бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени  муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке  24 октября 2018 года и разместить  на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава  Краснозвездинского

муниципального образования

Ртищевского муниципального района
Саратовской области

       А.В. Носов
PAGE